
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 05.04.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Monika van Leeuwen, Jana Maskaliková, Petr Krejčí, Zdeněk 
Novotný, Lydie Dobrkovská, Karel Šťastný, Jaroslava Shejbalová, Pavel Krajhanzl, Gabriela Chovancová, 
Pavel Kamp 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová   
 
Omluveni:  
Radka Jelínková, Marie Hubálková 
 
Hosté: 
vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová 
 
Program:                
1. Prohlídka denního stacionáře Slunečnice 
2. Projekt kavárna Slunečnice 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:30, program jednání je v souladu 
s pozvánkou. 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Prohlídka denního stacionáře Slunečnice 

Denní stacionář Slunečnice poskytuje lidem s mentálním a kombinovaným postižením pomoc a pod-
poru směřující k zachování a rozvíjení individuálních schopností, dovedností a zájmů s cílem posílit je-
jich samostatnost. Následně seniorům, kteří potřebují pravidelnou pomoc jiného člověka, umožnit trá-
vení dne v kontaktu s jinými lidmi v podnětném prostředí přizpůsobeném jejich potřebám. 

Komisi provedla stacionářem vedoucí střediska a informovala členy o celém jejím chodu včetně všech 
činností a služeb, které poskytuje. 
 

2) Projekt kavárna Slunečnice 
 
Kavárna Slunečnice je otevřena v pracovní dny od 8:00 do 16:30 hodin. Kavárna nabízí uživatelům 
stacionáře další možnosti aktivizace a podpory samostatnosti. 
 
Využití prostor Slunečnice je podpora sociálně aktivizační a terapeutické činnosti Sociálních služeb 
města Pardubic, Denního stacionáře Slunečnice, který vznikl s podporou zřizovatele, statutárního 
města Pardubice. 
 
Další jednání komise bylo domluveno na 03. 05.2023 v 15:30 hod. 
 
V Pardubicích 05.04.2023, jednání ukončeno v 18:00 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
Ověřila: Ivana Dolečková 
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


